DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano XII | Edição nº 2714 Página 19 de 25

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
(SAAE)

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos (SAAE)

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE
GARÇA/SP

EXTRATO DE PORTARIAS
JOSÉ NILDO MOREIRA TAVARES, Diretor Executivo do

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Garça, Estado de
São  Paulo,  nomeado  conforme  Portaria  Municipal  nº
37.804/2025, de 9 de junho de 2025, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.208, de 26 de
junho de 1969.

Nº 5.587 de 20/10/2025 Revoga a Portaria nº 5.584, de
6 de outubro de 2025, que nomeou o Sr. PAULO CESAR
GALDINO, para exercer o cargo de QUÍMICO, de provimento
efetivo  ante  a  aprovação  e  classificação  obtidas  em
Concurso Público, realizado consoante Edital nº 001/2022 –
06º  classificado.  A  presente  revogação  decorre  do  fato  do
nomeado haver renunciado expressamente ao direito de
ocupar o cargo, conforme consta no Memorando 1Doc nº
20.551/2025, depacho nº 41, de 20/10/2025.

Nº  5.588  de  20/10/2025  Nomeia  a  Sra.  PAULA
DERKSEN MACRUZ, para exercer o cargo de QUÍMICA, de
provimento efetivo ante a aprovação e classificação obtidas
em  Concurso  Público,  realizado  consoante  Edital  nº
001/2022  –  07ª  classificada.  O  exercício  das  funções  será
junto ao Departamento de Recursos Hídricos.
...........................................................................................................

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Convocações
Convocações

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2022

Fica  convocado  a  candidata  abaixo  relacionada,
aprovada no Concurso Público nº 001/2022, homologado
em 20/4/2023 e prorrogado em 07/04/2025, para exercer o
cargo abaixo descrito, a comparecer na Coordenadoria de
Relações  Pessoais  desta  Autarquia  Municipal,  na  Rua
Alfredo de Souza Castro nº 210, no período de 21/10/2025
a 19/11/2025, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h.
O não atendimento a presente convocação acarretará na
desistência da candidata, podendo o Serviço Autônomo de
Águas e Esgotos convocar o próximo classificado. Em caso
de não interesse,  favor  comparecer  à  Coordenadoria  de
Relações Pessoais para assinar o Termo de Desistência.

QUÍMICO
Nº CLASS. Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO

7º 0448299 PAULA DERKSEN MACRUZ

Garça, 20 de outubro de 2025.
José Nildo Moreira Tavares

DIRETOR EXECUTIVO

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

EXTRATO DE PORTARIA
Portaria nº 1.600, de 20/10/2025 – Concede licença

por motivo de doença ao Vereador Rubens Cláudio Siqueira
Neri, nos dias 20 e 21/10/2025.

Obs.:  A  íntegra  do  documento  está  disponível  na
página  eletrônica  da  Câmara  Municipal  de  Garça  na
internet,  no  endereço  “www.garca.sp.leg.br”,  menu
“Legislação  Municipal”.
...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA, por intermédio

da  Comissão  de  Saúde,  Educação  e  Assuntos  Sociais,
CONVIDA  a  comunidade  em  geral  para  participar  de
AUDIÊNCIA  PÚBLICA  destinada  a  tratar  da  situação
dos moradores em situação de rua no município.

A  audiência  será  realizada  na  data  de  11  de
novembro  2025,  a  partir  das  19h,  e  poderá  ser
acompanhada pelo site, redes sociais oficiais da Câmara.

Os  interessados  poderão  participar  da  referida
Audiência, devendo preencher formulário de inscrição de
oradores junto à Secretaria da Casa, durante o evento.

Garça/SP, assinado e datado eletronicamente.
PEDRO SANTOS

Presidente CSEAS
MARCELO ZANOTI

Vice-presidente CSEAS
ELAINE OLIVEIRA
Membro CSEAS

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Considerando  o  disposto  no  artigo  48  da  Lei
Complementar n° 101/00 (Lei de Responsabilidade Fiscal);

A CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA, por intermédio
de sua Presidente, CONVIDA a comunidade em geral para
participar  de  AUDIÊNCIA PÚBLICA  destinada a  discutir
sobre  o  Projeto  de  Lei  nº  81/2025,  de  autoria  do
Prefeito,  que  estima  a  receita  e  fixa  a  despesa  para  o
exercício  financeiro  de  2026,  em  fase  de  discussão  e
aprovação.

A  audiência  será  realizada  na  data  de  04  de
novembro de 2025,  a partir  das 19h,  e  poderá  ser
acompanhada pelo site, redes sociais oficiais da Câmara.

Os  interessados  poderão  participar  da  referida
Audiência, devendo preencher formulário de inscrição de
oradores junto à Secretaria da Casa, durante o evento.

Garça/SP, assinado e datado eletronicamente.
RAQUEL SARTORI